

## قزوین

## لغو مجوز ۳ دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری در قزوین

معاون گردشگری میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قزوین گفت: در راستای انجام اقدامات نظارت بر نحوه فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی، مجوز فعالیت ۳ دفتر خدمات مسافرتی و جهانگردی در این استان لغو شد. به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان قزوین، نادر محمدی اظهار کرد: دفاتر خدمات مسافرتی، بازران فعال و قوی در جذب گردشگر هستند که باید از برنامه‌های روزآمد بهره‌مند شده تا بتوانند در بازار اقتصادی به فعالیت خود ادامه دهند. وی افزود: این امر با تدوین برنامه منسجم و ارائه راهکارهای علمی برای سفر متناسب با قشرهای مختلف جامعه محقق می‌شود. معاون گردشگری میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قزوین بیان کرد: به منظور رعایت قوانین و در راستای انجام اقدامات نظارت بر نحوه فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی و برخورد قاطع با مراکز متخلف گردشگری، مجوز فعالیت ۳ دفتر خدمات مسافرتی و جهانگردی در قزوین لغو شد.

## همدان

## صادرات ۸۹ قلم کالا

## از همدان به ۲۶ کشور جهان

رئیس صنعت، معدن و تجارت همدان از صادرات ۸۹ قلم کالا در ۷ ماه امسال از گمرک استان به ۲۶ کشور جهان خبر داد. حمیدرضا مثنی در گفت‌وگو با فارس، اظهار کرد: ۸۹ قلم کالا در ۷ ماه امسال از گمرک استان همدان به دیگر کشورهای جهان صادر شده است. وی با بیان اینکه این کالاها به ۲۶ کشور جهان صادر شده، عمده‌ترین کالاهای صادره را به کشورهای چین، آلمان، انگلستان، ایتالیا، روسیه، اوکراین، بلغارستان، مجارستان و صربستان دانست. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت همدان گفت: کشورهای لهستان، رومانی، بلاروس، ترکمنستان، گرجستان، قزاقستان، ارمنستان، مالزی، چین، هند، ترکیه، امارات، قطر، عراق، پاکستان، افغانستان و تایلند نیز از دیگر کشورهای دریافت‌کننده کالاهای صادراتی همدان بودند. وی افزود: این میزان صادرات در مدت مشابه سال قبل ۱۷۹ قلم کالا بوده که از استان به ۲۳ کشور جهان صادر شده بود. مثنی با بیان اینکه افزایش میزان صادرات به دیگر کشورها از برنامه‌های سازمان است، ابراز داشت: در پی افزایش کشورهای هدف صادرات هستیم تا از این طریق ارزآوری بیشتری را برای کشور و همچنین استان رقم بزنیم.

دولت اگر تدبیر داشته باشد، راه‌آهن غرب کشور را در اولویت بودجه ۹۴ قرار می‌دهد

## توقف خط ریلی کرمانشاه در ایستگاه اعتبار



با وجودی که راه‌اندازی راه‌آهن غرب کشور کمک شایانی به توسعه منطقه می‌کند و مسؤولان نیز بر اتمام هرچه زودتر این پروژه مهم تأکید دارند اما خط ریلی غرب کشور همچنان نیازمند اعتبارات لازم است که متأسفانه کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت اگر تدبیر داشته باشد باید در بودجه ۹۴ توجه بسیار ویژه‌ای به پروژه راه‌آهن غرب کشور کند و آن را در اولویت برنامه‌های خود قرار دهد. سیدسعید حیدری‌طیب درباره وضعیت پروژه راه‌آهن غرب کشور اظهار کرد: پروژه راه‌آهن غرب کشور یکی از حساس‌ترین و حیاتی‌ترین پروژه‌های کشور برای رونق و توسعه همه‌جانبه است. وی افزود: این پروژه هرچه زودتر به مرحله بهره‌برداری برسد یقیناً به نفع خود دولت خواهد بود، چرا که می‌توان از طریق آن منطقه را توسعه داد. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر می‌خواهیم وابستگی اقتصاد کشور به نفت کم شود باید مبادلات تجاری خود را افزایش دهیم و برای افزایش مبادلات تجاری یکی از بهترین راه‌ها داشتن خطوط ریلی است که اینگونه اقدامات را تسهیل می‌کند. وی ادامه داد: وجود خط‌آهن در غرب کشور یکی از اساسی‌ترین کارهایی است که دولت باید هرچه سریع‌تر آن را انجام دهد. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی به قول‌های معاون اول رئیس‌جمهور در سفر به کرمانشاه درباره راه‌آهن غرب کشور اشاره کرد و به ایستگاه گفت: در جریان سفر جهانگیری به کرمانشاه از طرف دولت قول داده شد قطعه ملایر - کرمانشاه راه‌آهن غرب کشور تا پایان سال ۹۴ به اتمام برسد. حیدری‌طیب تصریح کرد: در حال حاضر قطعه ملایر - کرمانشاه این پروژه پیشرفت خوبی دارد و مسیر برای ریل‌گذاری آماده است که از دولت انتظار داریم به اجرای این پروژه کمک ویژه‌ای کند. وی تأکید کرد: مردم کرمانشاه سال‌هاست منتظر شنیدن سوت قطار در دیار خود هستند و ما نیز از دولت انتظار داریم در قالب بودجه سال ۹۴ به این مهم توجه ویژه‌ای داشته باشد.

■ **ضرورت توجه به راه‌آهن غرب کشور در بودجه** یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: از دولت انتظار داریم در بودجه سال ۹۴ توجه ویژه‌ای به راه‌آهن غرب کشور داشته باشد. محمدابراهیم محبی درباره وضعیت راه‌آهن غرب کشور اظهار کرد: یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های زیربنایی توسعه کشور بحث ایجاد خطوط ریلی است که باید با جدیت بیشتری دنبال شود. وی افزود: برای جبهه‌جایی مسافر و حمل بار، ایمن‌ترین سرویس حمل و نقل شبکه ریلی و قطار است. نماینده مردم سنقر و کلیایی در مجلس شورای اسلامی گفت: از سویی دیگر استان کرمانشاه در ادوار مختلف تاریخی همواره در مسیر راه‌های بین‌المللی و جاده‌های اصلی بوده و همچنین در نقطه مرزی غرب کشور به‌عنوان یکی از استراتژیک‌ترین مرزهای کشور واقع شده و مرز خسروی این استان در کریدورهای بین‌المللی به‌عنوان مرز رسمی بین‌المللی ایران و عراق شناخته شده است. محبی تصریح کرد: همچنین در حال حاضر بیش از ۵۲ درصد حمل و نقل بار جاده‌ای از طریق استان کرمانشاه به کشور عراق صورت می‌گیرد که همگی این موارد نشان از اهمیت راه‌اندازی خط ریلی در این منطقه دارد. وی با بیان اینکه سال‌هاست به دنبال راه‌اندازی راه‌آهن غرب کشور

با بیان اینکه هنوز بخش قابل‌توجهی از بودجه ۹۳ راه‌آهن غرب کشور هم پرداخت نشده، گفت: نمایندگان استان کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی مجدانه پیگیر تخصیص بودجه‌های راه‌آهن غرب کشور هستند.

■ **با نمایندگان استان برای کسب اعتبارات بیشتر هماهنگ هستیم** استاندار کرمانشاه گفت: دستگاه‌های اجرایی برای گرفتن سهم بیشتر از بودجه سال آینده برای استان تلاش ویژه‌ای داشته باشند. ابراهیم رضایی‌پایادی در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان از مدیران خواست با سماجت، پیگیری و تلاش روزافزون نسبت به احقاق حق استان در جذب بیشتر اعتبارات اقدام کنند. وی با بیان اینکه مجموعه مدیریتی استان با نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی برای کسب سهم اعتبارات بیشتر همدل و هماهنگ هستند،

گفت: ما از طریق وزارتخانه‌ها و معاونت برنامه‌ریزی ریاست‌جمهوری پیگیری‌های خود را انجام می‌دهیم اما مدیران استان نیز باید با تعامل و رایزنی گسترده با وزارتخانه‌های ذی‌ربط و معاونت برنامه‌ریزی پیگیری ویژه‌ای برای جذب اعتبارات بیشتر در بودجه سال آینده داشته باشند. استاندار کرمانشاه گفت: از چند مدت گذشته پیگیری‌های خود را در این باره انجام داده‌ایم و مشکلات استان را در بخش‌های مختلف برای مسؤولان کشوری مطرح کرده‌ایم و یک حرکت خوبی انجام شده و دستگاه‌های اجرایی نیز باید در این زمینه جدیت داشته باشند. مجتبی نیک‌کردار، معاون امور عمرانی استانداری کرمانشاه نیز با اشاره به گذشت بیش از یکسال از تشکیل دولت تدبیر و امید و نزدیک‌شدن به یکسال استقرار تیم مدیریتی جدید در استان گفت: با توجه به لزوم اطلاع‌رسانی به مردم از اقدامات انجام شده در طول یکسال گذشته از دستگاه‌های اجرایی می‌خواهیم سریعاً کل اعتبارات هزینه‌شده برای اجرای پروژه‌ها، کل اعتبارات در دست اجرا و فهرست پروژه‌های مهم را که در دست اجراست و در طول یکسال گذشته به نتیجه رسیده به‌صورت مشخص به معاونت عمرانی و روابط عمومی استانداری اعلام کنند.

## ایلام

## آفت زغالی همچنان

## جان جنگل‌های زاگرس را می‌گیرد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام با بیان اینکه علاوه بر آفت زغالی، خشکسالی و ریزگردها هم در خشکیدگی درختان بلوط جنگل‌های زاگرس نقش داشته است، گفت: عملیات بهسازی برای احیای جنگل‌های این استان در حال انجام است. خیرالله آذرکردار، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام در گفت‌وگو با فارس، درباره وضعیت جنگل‌های این استان، گفت: در چند سال اخیر ورود ریزگردهای کشورهای همسایه از جمله عراق در میزان خشکیدگی جنگل‌ها و درختان بلوط این ناحیه نقش زیادی داشته است. وی با بیان اینکه ریزگردها با پوشاندن روزنه‌ها مانع تنفس گیاه می‌شوند، گفت: علاوه بر آفت زغالی، کمبود بارش در سال‌های اخیر خشکیدگی درختان جنگل‌های زاگرس را تشدید کرده است. مدیرکل منابع طبیعی ایلام با بیان اینکه عملیات بهسازی و هرس سرشاخه‌های درختان بلوط خشکیده برای ایجاد تعریق بیشتر در درختان در سطح ۱۱ هزار هکتار از جنگل‌های این استان در حال انجام است. وی افزود: همچنین در پای درختان بلوط خشک‌هایی را ایجاد کرده‌ایم که هر کدام از این تشکله‌ها در صورت بارندگی بین ۱۵ تا ۲ مترمکعب آب را در خود جای می‌دهد و به این ترتیب ریشه درخت سرزنده می‌ماند.

## کرمان

## پلمب چاه‌های غیر مجاز در جیرفت

مدیر امور آب منطقه‌ای شهرستان جیرفت گفت: در سال جاری با پلمب ۱۱۵ حلقه چاه غیرمجاز در سطح استان کرمان رتبه دوم را به دست آوردیم. به گزارش فارس، حمید علیزاده در جلسه شورای حفاظت از منابع آب گفت: در گذشته سیاست مسؤولان توسعه کشاورزی بود اما در این زمینه مقاومت کردیم و اجازه حفر چاه جدید صادر نشد. وی با تأکید بر اینکه از این پس اجازه حفر چاه‌های غیرمجاز را به کسی نمی‌دهیم، ادامه داد: با همکاری فرمانداری و دستورهای قاطع دادستانی در سال جاری با پلمب ۱۱۵ حلقه چاه غیرمجاز در سطح استان کرمان رتبه دوم را به دست آوردیم. وی تصریح کرد: هم‌اکنون ۲ گروه گشت برای شناسایی چاه‌های پروانه‌دار در دشت جیرفت فعال هستند که توانستند، ۷۰ حلقه چاه را که دارای برداشت بیش از حد مجاز خود بوده، شناسایی کرده و اختلال دهند. علیزاده افزود: تدابیر لازم اندیشیده شده تا ابتدا برای این ۷۰ حلقه چاه پروانه‌دار که برق‌دار هستند، کنترل حجمی نصب شود تا از هرگونه تنش اجتماعی و برخورد قضایی جلوگیری به عمل آید.

بنیاد خیریه غدیر در نظر دارد با انجام امور خیریه و پرداخت قرض الحسنه به

تعظیم شعائر غدیر و نشر اندیشه و فرهنگ ولایت بپردازد.

تبرعات مؤمنین برای همیشه در خدمت اینگونه امور ارزشمند باقی خواهد ماند چرا که

تنها به صورت وام در اختیار اشخاص حقیقی و حقوقی قرار می‌گیرد.

با کمک به بنیاد خیریه غدیر اموال خود را در نشر فرهنگ ولایت و غدیر جاودان کنید.

## اعضای هیأت امناء

- حجت الاسلام والمسلمین سید محمد حسن ابوترابی فرد • حجت الاسلام و المسلمین کاظم صدیقی
- حجت الاسلام والمسلمین سید مصطفی میرلوحی • حجت الاسلام و المسلمین محمد حسن رحیمیان
- سید مرتضی نبوی • حجت الاسلام و المسلمین علیرضا پناهیان
- رضا مطلبی کاشانی

شماره ثبت ۳۲۴۸۴

شناسه ملی ۱۰۳۲۰۹۰۳۶۹۷

سامانه ارتباط پیامکی: ۱۰۰۰۰۰۱۸ نشانی تارنما: GHADER.IR

تلفن: ۸۸۹۹۱۸۰۳ نامبر: ۸۸۹۹۱۸۰۲

شماره حساب: ۰۱۰۴۱۷۰۴۱۷۰۰۷

شماره کارت: ۶۰۳۷۹۹۱۱۹۹۵۳۹۲۰۰

با هبه اموال خود برای پرداخت قرض الحسنه، تا ابد از ثواب این صدقه جاریه بهره‌مند شوید.